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EKO ZNACZY OSZCZĘDNOŚCI - ODCINEK 1 "CO TO
JEST UBÓSTWO ENERGETYCZNE I JAKIE SĄ JEGO
PRZYCZYNY?"

PROGRAM INFORMACYJNO-
EDUKACYJNY "EKO ZNACZY

OSZCZĘDNOŚCI"
 

Szanowni Mieszkańcy!

Województwo Podkarpackie corocznie zmaga się z
zanieczyszczeniami powietrza. Przekroczenia wyznaczonych
standardów obserwowane są przede wszystkim w sezonie
grzewczym ze względu na spalanie (często niskiej jakości)
paliw stałych w przestarzałych i pozaklasowych kotłach i
piecach. Dużym problemem z jakim zmaga się nasze
województwo jest ubóstwo energetyczne.

Celem programów informacyjno-edukacyjnych „Eko
znaczy oszczędności” jest edukacja mieszkańców w
zakresie korzyści jakie przynosi poprawnie wykonana
termomodernizacja budynku mieszkalnego oraz wymiana
starego nieefektywnego źródła ciepła.
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Można dowiedzieć się również z jakich programów
dotacyjnych można skorzystać oraz gdzie szukać pomocy
przy złożeniu wniosku o dofinansowanie inwestycji.

Kampania informacyjno-edukacyjna składająca się z 6
odcinków programów „Eko znaczy oszczędności” została
przygotowana i zrealizowana na zlecenie Województwa
Podkarpackiego przez Telewizję Polską S.A. w likwidacji z
siedzibą w Warszawie Oddział Terenowy TVP S.A. w
Rzeszowie przy wsparciu finansowym Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Programu
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej.

Każdy z odcinków porusza różnorodne tematy
związane z ekologią i oszczędzaniem zasobów.

Program ten ma również na celu inspirowanie ludzi do
podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska
oraz do wprowadzania oszczędnościowych rozwiązań w
swoim życiu. 

Zapraszamy do obejrzenia pierwszego odcinka pn.: "Co to
jest ubóstwo energetyczne i jakie są jego przyczyny?"

W tym odcinku znajdą Państwo odpowiedź na pytanie czym w
ogóle jest ubóstwo energetyczne i jakie są jego przyczyny.
Według danych Eurostatu 11% Polaków żyje  w warunkach
ubóstwa energetycznego, czyli ponad 10% dochodów wydaje
na energię. Inne badania, przeprowadzone przez organizacje
społeczne mówią, że z tym problemem zmaga się nawet 30%
Polaków. A te liczby rosną, wraz ze wzrostem cen energii.

https://youtu.be/dw4oDJXfsB8
https://youtu.be/dw4oDJXfsB8


Przyczynami tego zjawiska są m.in. niskie dochody, niska
efektywność energetyczna budynków, nieprawidłowa izolacja
termiczna, a także brak wiedzy na temat oszczędzania
energii.

Miłego oglądania! :)
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